
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ANDRÉ CALDAS DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MARCUS VINICIUS ARAUJO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Assistência Social ..................................... 3 
Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais ............... 3 
Atos do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente .......................... 4 
Atos do Conselho Fiscal do PREVIQUEIMADOS ........................................ 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

Atos do Presidente ....................................................................................... 5 
 
Avisos, Editais e Notificações ...................................................................... 5 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELERSON LEANDRO ALVES 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 013 - Quarta - feira, 19 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 2   

 

 

 

Atos do Prefeito 

 

DECRETO Nº 2744, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre a convocação da V Conferência Municipal de Promoção da 
Igualdade Racial e dá outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais,  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica convocada a V Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial, com o Tema Central: “Enfrentamento 
ao Racismo e às outras formas correlatas de discriminação étnico-racial e de Intolerância Religiosa: Política de Estado 
responsabilidade de todos nós” e os seguintes sub temas:  

 
I – Enfrentamento ao racismo e ás outras formas correlatas de discriminação étnico-racial, étnico-cultural; 
II -  Enfrentamento a todo tipo de violência praticada por meio das invasões de territórios; 
III -  Enfrentamento à intolerância religiosa; 
IV -  Desenvolvimento da igualdade étnico-racial e étnico-cultural pela promoção da igualdade de oportunidades. 
 
Art. 2º - A V Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial realizar-se-á no dia 11 de fevereiro de 2022, de 08:00h 

às 15:00h, no Teatro da Escola Municipal Metodista, localizado na Rua Vinte e Três, 1200, Vila Nanci, Queimados - RJ, obedecendo 
ao cronograma da Comissão Temporária Organizadora Municipal.  

 
Art. 3º - A V Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial será coordenada pela Comissão Organizadora 

Temporária instituída pelo Conselho Municipal Promoção da Igualdade Racial, conforme resolução nº 02, de 28 de dezembro de 
2021, publicada em Diário Oficial de Queimados – DOQ 246. 
 

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, ocorrerão por conta de dotação própria do orçamento do 
Órgão Gestor Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania. 

 
Art. 5º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação. 

 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
P R E F E I T O 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 056/GAP/22. EXONERAR a servidora BRUNA GOMES ARAUJO, matrícula n° 14509/01, do cargo em comissão de 
Assessor de RH, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Educação- SEMED, a contar de 19/01/2022. 
 
PORTARIA Nº 057/GAP/22. NOMEAR EDUARDO DUTRA DOS SANTOS JUNIOR, no cargo em comissão de Assessor de RH, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Educação- SEMED, a contar de 20/01/2022. 
 
*ERRATA 
Publicada no DOQ. 012 de 18 de Janeiro de 2022. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 043/GAP/22. EXONERAR o servidor SERGIO LUIS RODRIGUES DA SILVA, matrícula n° 8310/04, do 
cargo em comissão de Coordenador de Atenção ao Distrito Industrial, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico - SEMDE, a contar de 18/01/2022. 
 Leia-se.: PORTARIA Nº 043/GAP/22. EXONERAR o servidor SERGIO LUIS RODRIGUES DA SILVA, matrícula n° 3257/31, do 
cargo em comissão de Coordenador de Atenção ao Distrito Industrial, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico - SEMDE, a contar de 18/01/2022. 
*Republicado por haver incorreções. 
 
*ERRATA 
Publicada no DOQ. 012 de 18 de Janeiro de 2022. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 055/GAP/22. DESIGNAR o servidor SERGIO LUIS RODRIGUES DA SILVA, matrícula n° 8310/04 para 
exercer as atribuições do cargo em comissão de Coordenador de Atenção ao Distrito Industrial, Símbolo CC3, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE, sem prejuízo das funções a contar de 18/01/2022. 
Leia-se.: PORTARIA Nº 055/GAP/22. DESIGNAR o servidor SERGIO LUIS RODRIGUES DA SILVA, matrícula n° 3257/31 para 
exercer as atribuições do cargo em comissão de Coordenador de Atenção ao Distrito Industrial, Símbolo CC3, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEMDE, sem prejuízo das funções a contar de 18/01/2022. 
*Republicado por haver incorreções. 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 013 - Quarta - feira, 19 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 3   

 

 

Despachos do Prefeito 
 

Processo nº 0002/2022/01. Requerente: Câmara Municipal de Queimados 

Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, à fls. 04/07, AUTORIZO na forma da Lei, o Repasse Financeiro 
no valor de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais), em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente ao mês de JANEIRO 
de 2022, em conformidade com a Lei nº 1638/21 (Lei Orçamentária Anual - LOA 2022) publicada no DOQ nº 248, Edição 
Suplementar do dia 30/12/2021 e inciso II do art. 29-A da Constituição Federal. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Atos da Secretária Municipal de Administração 

 

Processo nº 4929/2021/03. De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 145/149, e da Controladoria Geral 
do Município, às fls. 135/138, AUTORIZO na forma da Lei, a prorrogação do prazo contratual de Serviço de locação de impressoras 
multifuncionais, plotteres, duplicadoras e copiadoras, incluindo fornecimento de peças e materiais de consumo, assistência técnica 
(manutenção preventiva e corretiva), exceto papel, por mais 12 (doze) meses, a contar de 30/01/2022. AUTORIZO a celebração de 
Termo Aditivo com a empresa  CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 11.452.317/0001-85,  no valor total 
de R$ 473.736,00 (quatrocentos e setenta e três mil e setecentos e trinta e seis reais),  nos termos do  art. 57, inciso IV da Lei Nº. 
8.666/93. 

 

ERRATA: Publicado no DOQ. 012 de 18 de Janeiro de 2022 página 25. 

Onde se lê: PORTARIA N° 041/SEMAD/2022 - Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido incidental 
de Prorrogação de Adiamento de Posse de ROBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA, cargo Professor II, nos termos do § 1° do Art. 13 
da Lei 1060/2011. (Processo n° 4964-2021-03). 

 

Leia-se.:  PORTARIA N° 041/SEMAD/2022 - Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido incidental de 
Prorrogação de Adiamento de Posse de ROBERTA DOS SANTOS OLIVEIRA, cargo Professor II, nos termos do § 1° do Art. 13 da 
Lei 1060/2011. (Processo n° 4964-2021-03). 

*Republicado por haver incorreções.                    

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

Matrícula 6320/73 

Respondendo interinamente pelo cargo de Secretária Municipal de Administração  
 

Atos da Secretária Municipal de Assistência Social 
 
Processo: 3690/2020/09. O imóvel objeto do presente processo se adéqua perfeitamente ao funcionamento do Centro de 
Referência de Assistência Social – CRAS São Jorge, levando-se em consideração a arquitetura, localização e preço sugerido no 
Laudo de Avaliação às fls.40/51 e manifestação da CPLMSO às fls.91/92, Justificando assim a dispensa de licitação nos termos do 
Art. 24, inciso X da Lei Nº 8.666/93.   

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 14.199/01 
 

Atos da Secretária Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
 
PORTARIA Nº 011/SEMADA/2022. Tornar público, que a INDUSTRIA BRASILEIRA DE COLCHÕES E ESPUMA DE 
POLIURETANO LTDA., CNPJ:  14.294.395/0002-78, recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais de 
Queimados – SEMADA, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE FUNCIONAMENTO - AAF SEMADA Nº001, com validade até 22 de 
dezembro de 2022 ou enquanto estiver vigente o Termo de Ajustamento de Conduta, para operar fábrica de colchões de espuma, 
molas e EPS (isopor). No seguinte local: Rua Minas Gerais (antiga Rua E), S/N, Lt. 01, Qd. 03, Distrito Industrial, Queimados, Rio de 
Janeiro. Georreferenciado através das coordenadas métricas 23K 0641997 E; 7485084 N (DATUM SIRGAS 2000). (TAC-SEMADA 
04/2021.). 
 
PORTARIA Nº 012/SEMADA/2022. Tornar público, que a AFONSO CELSO NOVAES DA SILVA, CPF: 452.283.377-68, recebeu da 
Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais de Queimados – SEMADA, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE 
FUNCIONAMENTO - AAF SEMADA Nº002, com validade até 22 de dezembro de 2022 ou enquanto estiver vigente o Termo de 
Ajustamento de Conduta, a implantação de unidades de habitação unifamiliar  com área total construída de 1.454,64m2. No seguinte 
local: Avenida Irmãos Guinle, lote B-4b, Jardim Queimados, Queimados, Rio de Janeiro. Georreferenciado através das coordenadas 
métricas 23K 0646463 E; 7488485N (DATUM SIRGAS 2000). (TAC-SEMADA 01/2021). 
 
PORTARIA Nº 013/SEMADA/2022. Tornar público, que a ESPELHOS COMENDADOR LTDA, CNPJ. 21.564.706/0001-56, 
localizada na Rodovia Presidente Dutra, 30500, Parque Olimpo, Queimados, RJ, requereu junto a Secretaria Municipal de Ambiente 
e Defesa dos Animais - SEMADA, a Licença Ambiental de Operação para a atividade de fabricação de artefatos diversos de madeira, 
exceto móveis, no município de Queimados, através do processo administrativo nº 0116/2022/24.  
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 013 - Quarta - feira, 19 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 4   

 

 

 
PORTARIA Nº 014/SEMADA/2022. Tornar público, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, CNPJ:39.485.412/0001-02, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB, localizada na Rua Félix, 1581, Vila Tinguá, Queimados, RJ, requereu junto a 
Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, a Certidão Ambiental de Inexigibilidade de Licença para a 
atividade de intervenção e reparo em muro de contenção de concreto armado, localizada na Rua Rubens Lima, Vila das Mangueiras, 
no município de Queimados, através do processo administrativo nº 0109/2022/24.  
 
 
PORTARIA Nº 015/SEMADA/2022. Tornar público, que a PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS, CNPJ: 39.485.412/0001-02 
– SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB, recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, 
a CERTIDÃO AMBIENTAL – CA SEMADA Nº 000057, com validade indeterminada para intervenção e reparo em muro de contenção 
de concreto armado com cortina atirantada. No seguinte local:Rua Rubéns de Lima, S/N, Bairro: Vila das Mangueiras, Queimados - 
RJ. Georreferenciado através das coordenadas métricas 648839E 7487518 N. Fuso: 23-K DATUM: SIRGAS 2000. Processo 
SEMADA Nº 0109/2022/24. 
 
 
PORTARIA Nº 016/SEMADA/2022. Tornar público, que a SOLVEN SOLVENTES E QUÍMICOS LTDA, CNPJ: 74.259.896/0001-64, 
recebeu da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais - SEMADA, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO – LPI 
SEMADA Nº 000074, com validade até 17 de janeiro de 2026, para implantar de fábrica de produtos químicos organo - inorgânicos. 
No seguinte local: Avenida Bahia, s/n, quadra 01, lote 09-B, Distrito Industrial, Queimados, RJ. Georreferenciado através das 
coordenadas métricas: 23K642905 Ee7484633N (DATUM: SIRGAS 2000). Processo SEMAM Nº 5803/2016/24. 

 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula:10464/01 
 

Atos do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
 
 O Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, que lhe conferem a 
legislação em vigor e regimento interno e Decreto Nº 2742, de 12 Janeiro de 2022 que “Reconhece a manutenção da SITUAÇÃO DE 
EMERGÊNCIA no âmbito do Município de Queimados, atualiza as medidas de enfrentamento da propagação decorrente da COVID – 
19, convocam todos os Conselheiros Governamentais e não Governamentais para REUNIÃO ORDINÁRIA, republicado por questões 
de prevenção do COVID, a mesma será realizada às 10h00 da Manhã, ocorrendo de forma hibrida, remota e presencial na Sede da 
SEMADA, localizada na Av. Luigi Giobbi, 498, Fanchem, Queimados/RJ, na próxima Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022.  A 
participação será pelo Google Meet - Através do Link da videochamada: https://meet.google.com/eat-xabz-sxp , com a seguinte 
pauta: 

 
I. Abertura; 
II. Leitura da pauta; 
III. Leitura e aprovação das ATAS das reuniões anteriores; 
IV. Calendário 2022; 
V. Informes de atividades na APA Horto Luiz Gonzaga de Macedo; 
VI. Informes sobre o Plano Municipal de Conservação da Mata Atlântica; 
VII. Apresentação do Programa Sanear Guandu; 
VIII. Plano estratégico para 2022 que inclua Apoio e aporte financeiro através do fundo municipal para as 
ações desenvolvida pela sociedade civil; 
IX. Sugestões para a próxima reunião; 
X. Informes; e 
XI. Encerramento.  
 

Fabricius Custodio de Souza Caravana 
Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 

 

Atos do Presidente do Conselho Fiscal do PREVIQUEIMADOS 
 
      O Presidente do Conselho Fiscal do PREVIQUEIMADOS, no ato de suas atribuições vem através deste remarcar em 
concordância com todos os membros deste conselho e convoca todos os membros titulares para participar da reunião ordinária que 
será realizada no  dia 25/01/2022 – Terça - feira, na sede da PREVIQUEIMADOS situado a Rua Augusto, nº 40, Lote 20, quadra A – 
Centro - Queimados, RJ a partir das 10:00 hs com teto previsto ate as 12:00 hs, - 1º reunião, pauta: Avaliação do trabalho do ano de 
2021 e início do estudo para prestação de contas do ano de 2021.   
    

Vinicius da Costa Rodrigues 

Presidente do Conselho Fiscal 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/eat-xabz-sxp


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 013 - Quarta - feira, 19 de Janeiro de 2022 - Ano 02 - Página 5   

 

 

 

Atos do Poder Legislativo 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOVE: 

 

PORTARIA Nº. 006/2022 – Tornar público o gozo efetivo das férias do servidor RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO, 
matrícula 641, TÉCNICO EM INFORMÁTICA, no período de 01/01/2022 a 31/01/2022, referente ao período aquisitivo de 
2020/2021. 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE  

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 

Avisos, Editais e Notificações 
 

        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUEIMADOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N°1.2022 
OBJETO: Aquisição de aparelho de Evocação Otoacústica, para atender às necessidades da coordenação da criança e do adolescente, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.0689.2019 

RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou Secretaria Municipal de Saúde de 
Queimados, Avenida Vereador Marinho Hemetério de Oliveira,1170 – Vila Pacaembu – CEP:26.323.292– Centro, das 09:00 às 16:00 
horas, mediante à entrega de uma resma de papel A4 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 31/01/2022 às 
10:00 horas.  
Obs. Havendo divergência entre a descrição do item no ComprasNet e a do edital, prevalecerá a do edital. 

  

Marcos Felipe Souza de Lima 

Pregoeiro 

                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
	P R E F E I T O

